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No. de oficio SAMU UT 078/2024
Zapopan, Jal. 31 de octubre del 2024

Asunto: Respuesta a Solicitud de Informacion 038/2024

C. SOLICITANTE
Presente. -

En atencion a la solicitud de informacién recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con
numero de folio 143122824000024 vy recibida en este organismo oficialmente con fecha del 22 de octubre del

2024.

Con fundamento en los articulos 24 punto 1 fraccién V, 25 punto 1 fraccién |, V, VII, 32 punto 1 fraccién I, VIy
VIIl, 77 punto 1 fracciones |, Il y Ill, 79, 82 punto 1, 83 punto 1, 84 punto 1, 85, 86 punto 1 fraccién |, 87 punto 1
fraccion IV, punto 3 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco v sus
Municipiosy al Criterio 18/2013 Respuesta igual a cero del INAI. Esta Unidad de Transparencia procede al andlisis
de los documentos presentados y considerando que cumple con los requisitos previstos en el numeral 79 de |a
Ley de la materia; se integra el expediente respectivo y se registra la solicitud bajo el nimero de expediente con
folio: UT SAMU 038/2024.

En virtud de lo anterior y estando en tiempo y forma, esta Unidad de Transparencia resuelve en sentido
AFIRMATIVA la salicitud de informacién; se da respuesta a sus interrogantes referentes al Organismo Publico
Desconcentrade Sistema de Atencion Médica de Urgencias(SAMU), en los siguientes términos:

Las Solicitudes de informacion que sefialan literalmente lo siguiente:
“1. cuantan con programa de intercambio y convenios con otras instituciones ?
2 copia de los convenios o intercambios
3 hay personal que haya ido de intercambio en los ultimos 10 afios de ser asi quienes fueros y que
nombramiento tenian al momento de acudir a dicha comision
4. que partida se utilizo para las comisiones y cunto fuel el total de cada una
4 cuanta con pasantes de servicio social y salen a servicio en ambulancias o traslados en helicoptero? .
(SIC)
Se da respuesta a sus interrogantes correspondientes al Qrganismo Desconcentrado Sistema de Atencidn
Médica de Urgencias:

En lo relativo a los puntos 1, 2 y 3 que sefiala “1. cuantan con programa de intercambio y convenios con otras
instituciones? 2 copia de los convenios o intercambios 3 hay personal que haya ido de intercambio en los uftimos
10 afios de ser asi quienes fueros y que nombramiento tenian al momento de acudir a dicha comisién” se da
respuesta a través de la Direccion General de SAMU mediante oficio SAMU D.G. 788/2024 recibido en esta
Unidad de Transparencia con fecha de 29 de octubre del 2024 y signado por la Lic. Julissa Zepeda Riestra, da
respuesta a dichos puntos en documentc anexo (Anexo |), el cual consta de 01 foja.

En lo relativo al punto 4 que sefialan: “4. que partida se utilizo para las comisiones y cunto fuel el total de cada
una” Damos respuesta a través de la lefatura de Recursos Financieros de SAMU mediante oficio
SAMURF/003/2024 recibido en esta Unidad de Transparencia con fecha de 29 de octubre del 2024 y signado
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por su titular la Lic. Liliana Sarai Hermosillo Avila, da respuesta a dichos puntos en
documento anexo (Anexo 1), el cual consta de 01 foja.

Enlorelativo al punto 4 bis que sefialan: “4 cuanta con pasantes de servicio social y salen a servicio en ambulancias
o traslados en helicoptero?” Damos respuesta a través de la Jefatura departamental de SAMU mediante oficio
SAMU D.G./793/2024 recibido en esta Unidad de Transparencia con fecha de 31 de octubre del 2024 y signado
por el Lic. Jairo de Jesus Willman de la Mora, da respuesta a dichos puntos en documento anexo (Anexo Ill), el
cual consta de 01 foja.

Esta Unidad de Transparencia hace del conocimiento del solicitante que cuenta con quince dias hébiles
siguientes, para interponer el recurso de revision, previsto en el Titulo Sexto Capitulo | de la Ley de la materia,
cuyo objeto es la revision por parte del ITEl de las resoluciones emitidas por este Sujeto Obligado, de
conformidad con lo establecido en el articulo 13 fraccion VI de la Ley del Procedimiento Administrativo del
Estado de Jalisco, concatenado con lo establecido en el Lineamiento Trigésimo Tercero de los Lineamientos que
establecen los procedimientos internos de atencién a solicitudes de acceso a la informacidn publica, emitidos
por el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccion de Datos Personales.

Sin otro particular, guedo a sus érdenes.

Atentamente,
“2024, Afio de Bicentenario del Nacimiento del Federalism]%\EAexicano,

asi como de la Libertad y Soberania de |C@@9 ) 0104
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OFICIO NO. SAMU D.G. 788/2024
ASUNTO: SE REMITE INFORMACION
Zapopan, Jalisco: 29 de octubre de 2024

Ing. Guadalupe del Pilar Gonzalez Anzures

Jefa de Archivo y Transparencia de SAMU

Aunado a un cordial saludo y en seguimiento a su solicitud correspondiente al oficio
No. SAMU UT 070/2024 me permito hacer de su conocimiento los siguientes puntos:

“1. ¢Cuentan con programa de intercambio y convenios con otras instituciones?
2. Copias de los convenios o intercambios

3. Hay personal que haya ido de intercambio en los ditimos 10 afios de ser asi
quienes fueron y que nombramientos tenian al momento de acudir a dicha comisién”.

1. El Sistema de Atencion Médica de Urgencias (SAMU), es un Organismo
Desconcentrado de la Secretaria de Salud, creado el pasado 23 de enero del 2024
segun se publico en el Periddico Oficial del Estado de Jalisco, por lo que desde su
fecha de creacion no se cuentan con programas de intercambio y convenios con

otras Instituciones.
2. No existen copias de convenidos o intercambios.

3. El Sistema de Atencion Médica de Urgencias (SAMU), es un Organismo
Desconcentrado de la Secretaria de Salud, creado el pasado 23 de enero del 2024
segun se publicé en el Periddico Oficial del Estado de Jalisco, por lo que, desde su
fecha de creacion, el SAMU no cuenta con personal que haya realizado
intercambios en los Ultimos 10 afios, en virtud de ser un organismo
de nueva creacion.

Sin otro particular, quedo atenta para cualquier duda o aclaracion al respecto.

Atentamente
“2024, Ao del Bicentenario del Nacimiento del Federalismo Mexicano,

Asi como de la libertad y Soperania de los Estados”

Lic. Julissa/Ze a Riestra
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ANEXO Il

Ing. Guadalupe del Pilar Gonzalez Anzures
Jefa de Archivo y Transparencia de SAMU

Presente:

Guadalajara, Jal., a 28 de octubre del 2024

SAMURF/003/2024

En atencion a la solicitud informacién con numero de folio UT SAMU 038/2024, se
especifica lo siguiente: “4. Que partida se utilizé para las comisiones y cuanto fue el

total de cada una”.

Cabe de mencionar que la partida 3761 se encuentra establecida en el clasificador
por objeto y tipo de gasto para la administracion publica del estado de Jalisco
exclusivamente para el uso de “viaticos en el extranjero”.

Por lo que O(cero) comisiones erogadas por intercambio, debido a que el Sistema
de Atencion Medica de Urgencias es un organismo desconcentrado de la Secretaria
de Salud Jalisco, y fue creado el pasado 23 de enero del afio en curso bajo el
decreto 29512/LXIII/24.

Sin otro particular, quedo a sus ordenes para cualquier aclaracion o duda al

respecto.

ATENTAMENTE

2024, Afo de Bicentenario del Nacimiento del Federalismo Mexicano, asi como
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de la Libertad y Soberania de los Estados”.

Lic. Lili ermosillo Avila
Jefa ecursos Financieros de SAMU ATENCWMEDK‘AUEURGENC“,\
“ -STEMA ?j’i}'lDAD DE TRANSPARENCIA
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ANEXO Il

No. de oficio SAMU D.G. 793/2024
Zapopan, Jal. 30 de octubre del 2024

Asunto: Solicitud de Informacion 042/2024

A quien corresponda.

Aunado a un cordial y afectuoso saludo, doy respuesta a usted a la informacidn correspondiente
referente a la solicitud con folio interno: UT SAMU 070/2024.

De los siguientes puntos:
“..4 cuanta con pasantes de servicio social y salen a servicio en ambulancias o traslados en helicoptero?”

* [nrespuesta a la solicitud contamos con pasantes de servicio social los cuales son asignados por
parte de Secretaria de Salud Jalisco, al dia de hoy contamos con 14 pasantes de servicio social, los
cuales nosalen a servicios en servicios en ambulancia o helicoptero, a menos de atancion a eventos

programados.

No contamos con voluntarios en la institucion, por lo anterior tampoco se cuenta con un listado
de requisitos para aceptacion.

Atentamente,
“2024, Afio de Bicentenario del Nacimiento del Federalismo Mexicano,
asi como de la Libertad y So ig-de los Estados”

Jefatura de unidad departamental.

." ATENCION MEDICA DE URGENCIAS
UHIDAD DE TRANSPARENCIA
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